ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1866/ĐHQG-CTSV

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 9 năm 2016

	V/v Chương trình Học bổng
Kumho Asiana năm học 2016-2017

	Kính gửi:
	· Ban Giám hiệu các trường đại học thành viên ĐHQG-HCM;

· Ban Chủ nhiệm Khoa Y, ĐHQG-HCM.

Quỹ Học bổng và Văn hóa Việt Nam Kumho Asiana được thành lập vào ngày 6/12/2007 với mục đích đào tạo nhân tài và phát triển văn hóa nghệ thuật ở Việt Nam. Trong 10 năm hoạt động vừa qua, Quỹ đã tiến hành trao học bổng cho hơn 1300 sinh viên Việt Nam. Hiện nay, Quỹ đang tiến hành lựa chọn 100 tân sinh viên xuất sắc của các trường đại học trong cả nước để chuẩn bị tổ chức Lễ trao học bổng lần thứ 10. Thông tin chi tiết về học bổng như sau:
1. Số lượng: 10 suất, được phân bổ như sau:
	Đơn vị
	Số lượng

	· Trường Đại học Bách khoa
	2

	· Trường Đại học Khoa học Tự nhiên
	2

	· Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn
	2

	· Trường Đại học Quốc tế
	1

	· Trường Đại học Công nghệ Thông tin
	1

	· Trường Đại học Kinh tế - Luật
	1

	· Khoa Y
	1

	Tổng
	10

2. Giá trị học bổng: 2.150.000đ/ học kỳ/ sinh viên trong cả 4 – 5 năm học đại học (nếu sinh viên duy trì kết quả học tập tốt).
3. Đối tượng: tân sinh viên có điểm đầu vào cao và gia đình có hoàn cảnh khó khăn.
4. Nghĩa vụ của sinh viên được cấp học bổng:

· Báo cáo kết quả học tập: định kỳ nộp bảng điểm của học kỳ liền kề trước vào ngày 20/3 và 20/10 hàng năm về Ban Công tác Sinh viên ĐHQG-HCM.
· Học bổng sẽ bị cắt nếu sinh viên thuộc một trong các trường hợp: không gửi báo cáo kết quả học tập đúng thời hạn; vi phạm quy chế, quy định, nội quy của nhà trường, của ĐHQG-HCM; vi phạm pháp luật; không đủ sức khỏe học tập.
5. Hồ sơ gồm:

· Lý lịch sinh viên có xác nhận của trường (theo mẫu).
· Đơn xin tài trợ học bổng (theo mẫu)
· Bản photo kết quả tốt nghiệp THPT (hoặc bằng tốt nghiệp THPT).

· Bản photo Giấy báo điểm thi đại học.

· Giấy chứng nhận gia đình khó khăn, sổ Hộ nghèo.
· Các chứng nhận khác (nếu có): Học sinh giỏi cấp Tỉnh, Thành phố …

Tham khảo các biểu mẫu liên quan tại địa chỉ www.vnuhcm.edu.vn (Chuyên mục Sinh viên/Học bổng).
ĐHQG-HCM đề nghị các đơn vị xem xét và đề cử sinh viên (theo mẫu) đủ tiêu chuẩn nhận học bổng về ĐHQG-HCM trước ngày 05/10/2016 (thứ Tư) theo địa chỉ sau:

Ban Công tác Sinh viên (cô Diệu Ái)

Phòng 424, Nhà Điều hành ĐHQG-HCM
Khu phố 6, Linh Trung, Thủ Đức, Tp. HCM
Điện thoại: 08.37242160, ext. 1352
Email: dieuai@vnuhcm.edu.vn
Trân trọng./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· PGĐ Nguyễn Đức Nghĩa (để b/c);
· Quỹ Phát triển (để p/h);
· Lưu: VT, CTSV.

	TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN CÔNG TÁC SINH VIÊN
PHÓ TRƯỞNG BAN

(Đã ký)
Lưu Trung Thủy

PAGE
2